برای اطلاع بیشتر از آثار رازی به: فهرست کتابهای رازی و نامهای کتابهای بیرونی، از دکتر مهدی محقق، (انتشارات دانشگاه تهران، 1366) مراجعه شود.

[4] (2). فرهنگ اسلام در اروپا، دکتر زیگرید هونکه، ترجمه مرتضی رهبانی، تهران، دفتر نشر اسلامی، بی‌تا، صص 241-237.

[5] (1). ابن الندیم - ابو الفرج محمد بن اسحق (385-297 ه ق. 999-909 م) صاحب تألیف نفیسی است به نام «الفهرست» یا «فهرس العلوم» که در آن از فنون مختلفه مانند لغت- مذهب- نحو- اخبار- آداب- طب و کیمیا- انساب سیر- شعر- کلام- فقه- فلسفه و امثال آن و دانشمندان این فنون را با شرح حال و عقاید و کتب و مؤلفاتشان با بیانی بسیار سلیس و عبارتی شیرین به عربی نگاشته که سند بسیار محکم و متقن برای عموم مراجعه‌کنندگان و تذکره‌نویسان می‌باشد.

وی را کتابی است بسیار نفیس و سودمند به نام «عیون الانباء فی طبقات الاطباء» که سرگذشت همه پزشکان و حکما از پیدایش طب تا دوران خود می‌باشد و یکی از بزرگترین سندهای تاریخی می‌باشد- این کتاب در دو مجلد در مصر به سال 1299 هجری قمری مطابق با 1883 میلادی چاپ شده است. وفات ابن ابی اصیبعه به سال 668 هجری قمری مطابق با 1269 میلادی می‌باشد.

[7] (3). بیرونی- ابو ریحان بیرونی فیلسوف و منجم و ریاضی‌دان معروف ایرانی است- تولدش به سال 362 هجری قمری مطابق 972 میلادی در خوارزم و وفاتش به سال 440 هجری قمری مطابق 1048 میلادی در غزنین اتفاق افتاده است.

وی را مؤلفات بسیار معتبر می‌باشد که مهمترین آنها کتاب «آثار الباقیه عن القرون الخالیه» و «ماللهند» می‌باشد.

به علاوه رساله مخصوصی در باب کتب و رسالات محمد زکریای رازی تألیف کرده است که به سال 1936 میلادی تحت عنوان: «رساله للبیرونی لفهرست کتب محمد بن زکریای الرازی»